СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ
25 октября        2024 г.

                 №  46/01

р.п. Пинеровка
 «О внесении изменений и дополнений

 в Устав Пинеровского муниципального

образования Балашовского муниципального

района Саратовской области»

В  связи с изменениями и дополнениями,  внесенными в  Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» федеральными законами:

- № 185-ФЗ от 13.07.2024 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
- № 213-ФЗ от 22.07.2024 г. №  « О внесении изменений в стать 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
в целях приведения Устава Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 41 Устава Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,
Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, принятый Решением Совета Пинеровского муниципального образования от 25 ноября 2005 г. № 10 с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Пинеровского муниципального образования от 18 сентября 2006 г. № 14/1, от 15 февраля 2008 г. № 23/1, от 1 сентября 2008 г. № 29/1, от 20 марта 2009 г. № 08/01,от 4 сентября 2009 г. № 13/01, от 25 июня 2010 г. № 26/01, от 2 сентября 2011 г. № 39/01, от 24 мая 2012 г. № 06/06, от 31 мая 2013 г. № 15/04, от 30 мая 2014 г. № 24/05, от 17 апреля 2015 г. № 30/01, от 19 августа 2015 г № 35/01, от 24 мая 2016 г. № 43/01, от 26 мая 2017 г № 06/06, от 26 февраля 2018 г. № 15/05, от 16 ноября 2018 г. № 26/01, от 17 июня 2019 г. №33/01, от 19.12.2019 г. № 41/01, от 7 августа 2020 г. № 52/03, от 5 февраля 2021 г. № 59/02, от 27 января 2022 г. № 09/02, от 17 марта 2023 г. № 24/01,  от 2 февраля 2024 г. № 35/05, 5 августа 2024 г. № 42/01 следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Пинеровского городского поселения Балашовского  муниципального района Саратовской области».

1.2. Пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3.Официальное наименование муниципального образования - Пинеровское городское поселение Балашовского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование).

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования - Пинеровское муниципальное образование Балашовского муниципального района Саратовской области.».

1.3. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»

1.4. статью 48 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Саратовской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального обнародования после государственной регистрации.
Глава муниципального образования

Пинеровского муниципального образования
             С.В. Пажитнов

« ____»  октября 2024 г.